
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Jueves 21 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

52
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

74524 Anuncio del  Ayuntamiento de Majadahonda por  el  que se convoca
licitación pública de servicio de telefonía fija, telefonía móvil, datos y
acceso  a  internet ,  y  la  segur ización  de  los  s istemas  de
telecomunicaciones.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Majadahonda.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza Mayor 3, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.
4) Teléfono: 916349100, extension 9208.
5) Telefax: 916349480.
6) Correo electrónico: contratacion_obras@majadahonda.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

s e d e . m a j a d a h o n d a . o r g / p o r t a l /
tablonVirtual.do?expId=12281&subseccion=SER&opc_id=176&pes_cod=-
1&ent_id=2&idioma=1.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/01/2018.
d) Número de expediente: 86/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de telefonía fija,  telefonía móvil,  datos y  acceso a

internet,  y  la  segurización de los sistemas de telecomunicaciones.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i )  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  64200000-8  "Servicios  de

Telecomunicaciones".

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: 1 Valoración Técnica, Ejecutiva y Herramientas de

Gestión, 2 Planes Operativos, 3 Valoración económica, 4 Valoración técnica
de mejoras.

4. Valor estimado del contrato: 1.735.536,00€, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.157.024,00 €. Importe total: 1.399.999,04 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Jueves 21 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

52
4

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría
2.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
establecida  en  la  cláusula  VI  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/01/2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Majadahonda 28220.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobres B: 24/1/2018, 10:30; apertura sobres C: 7/2/
2018, 10:30 horas.

b) Dirección: Plaza Mayor, 3, planta 1.
c) Localidad y código postal: Majadahonda.

10. Gastos de publicidad: Deberán ser abonados por el adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5/12/2017.

Majadahonda,  7  de  diciembre  de  2017.-  Concejal  Delegado de Recursos
Humanos, Régimen Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías.

ID: A170091064-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-20T17:56:06+0100




